

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2
k zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 134/2016 Sb., o
zadávaní veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

„Reagencie pro PCR diagnostiku COVID-19“

Zadavatel:	Oblastní nemocnice Náchod a.s.
Sídlo:	Purkyňova 446, 547 01 Náchod
Jednající:	RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady
IČ:	26000202
DIČ:	CZ699004900
Způsob zadání:	otevřené řízení, v nadlimitním režimu

Vážení,

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ze strany zadavatele **Oblastní nemocnice Náchod a.s.**, poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení, a to na základě žádostí uchazečů o veřejnou zakázku.

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly doručeny prostřednictvím profilu zadavatele dne 01.08.2022 v 13:44:41 a 14:43:04, a dále ze dne 02.08.2022 v 12:46:23 tj. řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.

Dotaz č. 1:

Dobrý den, prosíme zadavatele o upřesnění a vysvětlení zadávací dokumentace, domníváme se, že došlo k písařské chybě. Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky. Nicméně v zadávací dokumentaci je několikrát zmínka o výpůjčce.

Např. v čl. 2.1 odst. 1 je na konci uvedeno:

** Rámcová dohoda - Rámcová smlouva bude uzavřena s jediným účastníkem - vybraným dodavatelem a dále uzavření Smlouvy o výpůjčce.*

Dále je uveden požadavek "Uživatelská podpora: Účastník je povinen zajistit službu uživatelské podpory odborného pracovníka vyškoleného v obsluze přístroje od uvedení přístroje do provozu a po celou dobu trvání výpůjčky."

** v čl. 9 Obchodní podmínky je na konci uvedeno:*

Nabídka bude obsahovat návrhy smluv podepsaných osobou oprávněnou jednat za účastníka, doplněné o informace a přílohy, u nichž se doplnění předpokládá.

** v čl. 6.4.1 je součástí požadavku na prokázání technické kvalifikace - významných dodávek i: "...a výpůjčka, pronájem, popřípadě dodávka přístrojů obdobných technických parametrů, jež jsou předmětem plnění této veřejné zakázky..."*

** v čl. 6.4.2 je uveden požadavek: "Účastník prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. l) zákona, které prokáže předložením ... dokladu prokazujícího shodu k předmětu výpůjčky."*

Prosíme zadavatele o upřesnění jestli součástí plnění z veřejné zakázky má být i výpůjčka přístroje a především pak o případnou úpravu či potvrzení požadavků na prokázání technické kvalifikace.

Odpověď zadavatele k dotazu č. 1:

Zadavatel uvádí, že se skutečně jedná o písařskou chybu. Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou průběžné dodávky diagnostik k provádění testů PCR detekci COVID-19 a aktuálně epidemiologicky významných mutací COVID-19 po dobu 24 měsíců bez výpůjčky.

Zadavatel upravil v kontextu výše uvedeného Výzvu k podání nabídek, revidovaný dokument je přílohou tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 2:

Zadavatel ve Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 21.7.2022 uvedl ve své odpovědi na Dotaz č.1:

„Zadavatel bude akceptovat PCR detekci COVID-19 bez izolace, a to pouze za předpokladu, že při porovnání výsledků bude postup bez izolace vykazovat shodné hodnoty se stejnou nebo vyšší mírou přesnosti jako „klasický postup, tj. s izolací“.

Dotaz č.1:

Jakým způsobem bude Zadavatel hodnotit a porovnávat výsledky bez izolační technologie s klasickým postupem s izolací, zda tyto vykazují shodné hodnoty se stejnou nebo vyšší mírou přesnosti, jak uvedl Zadavatel?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 2:

Zadavatel požaduje, aby účastník v nabídce doložil shodu výsledků získaných izolačním postupem i bez izolace. Porovnávací protokol musel výrobce předložit k žádosti o schválení výrobku k získání označení CE-IVD. Mimo jiné označení CE-IVD je požadavkem zadavatele na předmět plnění této veřejné zakázky.

Dotaz č. 3:

Dotaz č. 2: Skutečností, že Zadavatel umožnil jak bez izolační tzv. „direct“ RT-qPCR, klasický postup s izolací, která není předpřipravená a pracovišti Zadavatele tak zabere nezbytný čas s přípravou samotných kitů pro jejich použití, tak i postup s izolací z již předpřipravených izolačních desek (kam se vkládá toliko samotný vzorek), významným způsobem tak mění zadávací podmínky předmětné veřejné zakázky v návaznosti na samotný předmět plnění. Vzhledem ke skutečnosti že naše společnost disponuje všemi těmito technologiemi, umožní Zadavatel podat variantní nabídku tak, aby Zadavatel obdržel ke každé umožněné variantě jednu cenovou nabídku?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 3:

Zadavatel nebude akceptovat variantní nabídku, je na účastníkovi, aby zvolil sám variantu dle svých znalostí a uvážení, a nacenil ji do této veřejné zakázky. Pro zadavatele je rozhodujícím kritériem cena, a to v souladu s čl. 8 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentací.

Dotaz č. 4:

„Zadavatel bude akceptovat izolační kit s izolačním protokolem max. do 30 minut, který je určen k přímému použití s 96 jamkovou destičkou. Zadavatel dále uvádí, že do délky izolace není zahrnuta doba na pipetování. Zadavatel na základě uvedeného upravuje přílohu č. 2 ZD, jež je přílohou tohoto vysvětlení.“ Zadavatel tak „podlehl“ požadavku tazatele na významné snížení původního požadavku Zadavatele na krátkou dobu izolace, přičemž existuje velké množství izolačních souprav, které jsou již před pipetované (předpřipravené k použití), a které mají v zásadě délku izolačního protokolu v původně stanoveném maximálním limitu 15 minut. Takovéto kity se pak vyznačují významně vyšší užitnou hodnotou, neboť umožní Zadavateli, v případě potřeby (např. pandemie) z procesovat významně vyšší počet vzorků za srovnatelné časové období na každém jednom zařízení.

Dotaz č. 3: Bude Zadavatel zohledňovat kratší časový interval na provedení izolace, neboli veškerý proces nezbytný pro izolaci mimo samotného přidání vzorku do izolační desky, například udělením bonifikace ve výši Zadavatelem stanovených % z takového hodnotícího parametru?

Odpověď zadavatele k dotazu č. 4:

Zadavatel určil jako jediné hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu v souladu s ustanovením článku 8 ZD. Délka izolace není pro zadavatele určujícím faktorem, a to z důvodu, že pro potřebu klinické praxe nehraje významnou roli, zda je výsledek hotový za „60 nebo 90 minu“, i s ohledem na délku transportu odebraných vzorků do laboratoře

Dotaz č. 5:

Náš dotaz zní následovně:

„Součástí technické kvalifikace je předložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatelů. Zadavatel požaduje minimálně 2 významné dodávky obdobného charakteru jako je předmět veřejné zakázky, tj. dodávka reportovaných testů pro poptávané spektrum metod a výpůjčka, pronájem, popřípadě dodávky přístrojů obdobných technických parametrů, jež jsou předmětem plnění této technické zakázky. Hodnota každé z dodávek musí činit alespoň 5 000 000,- Kč bez DPH nepřetržitě v průběhu 12 měsíců. Je možné doložit referenci v podobě dodávek reagentů a spotřebního materiálu pokrývající srovnatelné spektrum metod poptávaných ve veřejné zakázce a výpůjčky přístrojů obdobných technických parametrů v případě, že hodnota každé z dodávek bude splňovat požadovaný objem 5 000 000,- Kč bez DPH za 12 měsíců? Nebude se tedy jednat o reportovaný výsledek, nicméně spektrum testů, objem dodávky i časové rozmezí bude dodrženo. Je reference v této podobě akceptovatelná?“

Odpověď zadavatele k dotazu č. 5:

Zadavatel bude akceptovat referenční dodávky obdobného plnění, tj. dodávky reagentů, kontrolních materiálů a spotřebního materiálu, za předpokladu, že bude splněn finanční objem za dané období. Nicméně zadavatel upozorňuje, že bylo v kontextu obdrženého dotazu upraveno ustanovení článku 6.4.1. v tomto znění:

Účastník prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, které prokáže předložením: předloží seznam významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatelů.

Zadavatel požaduje minimálně 2 významné dodávky obdobného charakteru jako je předmět této veřejné zakázky, tj. dodávka reportovaných testů pro poptávané spektrum metod ~~a výpůjčka, pronájem, popřípadě dodávky přístrojů obdobných technických parametrů, jež jsou předmětem plnění této veřejné zakázky~~ a hodnota každé z dodávek musí činit alespoň 5 000 000,- Kč bez DPH nepřetržitě v průběhu 12 měsíců. K prokázání splnění tohoto požadavku může použít vzor, který tvoří Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

Změna zadávací dokumentace a prodloužení lhůty pro podání nabídek:

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek.

Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace upravuje Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace REVI.

S ohledem na povahu shora uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace, nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 24. 08. 2022 do 8:30 hodin.

Přílohy:

Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace REVI

V Náchodě dne 3.8.2022



Ing. Lukáš Hartwich
Prokurista
Oblastní nemocnice Náchod a.s.

OBLASTNÍ NEMOCNICE NACHOD a.s.
Purkyňova 446
547 69 N Á C H O D
3